
اعطای وام 100 میلیونی خرید 
اعتباری لوازم خانگی ایرانی

سخنگوی وزارت صمت گفت: صدور کارت ها با توجه 
به اعتبارسنجی مشتریان توسط سیستم بانکی انجام 

می شود.
به گزارش اقتصادنیوز، امید قالیباف در رابطه با تسهیلات جدید 
خرید لوازم خانگی گفت: براساس توافقات بعمل آمده قرار است 
تا ســقف 22 هزار میلیارد تومان تسهیلات اعتباری برای خرید 
لوازم خانگی ایرانی به متقاضیان اختصاص پیدا کند.وی افزود: این 
کارتهای اعتباری دارای سه سقف 30 میلیون و 50 میلیون و 100 
میلیون تومان اســت که در 5 بانک صادر و در اختیار متقاضیان 
قرار می گیرد.به گفته قالیباف متقاضی باید با مراجعه به ســامانه 
جهاد کالا به آدرس اینترنتی  jahadkala.ir مراجعه و گزینه 
ثبت طرح ملی را انتخاب و ثبت نام کنند بعد از ثبت نام 5 بانک 
برای پرداخت کارت اعتباری به متقاضی معرفی می شوند که فرد 
می تواند با مراجعه به هر یک از بانکها مدارک لازم را بارگزاری کند.

وی تاکید کرد: صدور کارت ها با توجه به اعتبارسنجی مشتریان 
توســط سیستم بانکی انجام می شود و در نهایت کارت اعتباری 
به ادرس متقاضی پست خواهد شد.وی گفت: فعلا در گام نخست 
زوجین جوان و به تناسب ارزیابی تقاضا افراد دیگری می توانند این 
کارتهای اعتباری را تهیه کنند.قالیباف در خصوص سود تسهیلات 
کارتهای اعتباری نیز به ارائه توضیحاتی پرداخت و افزود: سود این 
کارتها 18 درصد و با بازپرداخت سه ساله تعیین شده است. البته باید 
تاکید کنم که کالاهای خریداری شده در قالب این کارت 5 درصد 
زیر قیمت بازار فروخته می شود.وی اضافه کرد: در گام نخست این 

کارتها برای 250 هزار نفر درنظر گرفته شده است.

بالغ بر 37 کشتی حامل کالای اساسی 
با مشکل اسنادی روی آب مانده اند

مدیر کل بنادر و دریانوردی خوزستان اظهار داشت: در 
حال حاضر در بندر امام ٣٧ فروند کشتی با میزان بار 
٢ میلیون و ٢٠٠ هزار تن در لنگرگاه بر روی آب مانده اند.
به گزارش ایلنا،مدیر کل بنادر و دریانوردی خوزستان اظهار داشت: 
در حال حاضر در بندر امام 3٧ فروند کشتی با میزان بار 2 میلیون و 
200 هزار تن در لنگرگاه بر روی آب مانده اند و در کنار اسکله هم 
200 هزار تن کالا در حال تخلیه است. همچنین بیش از 3 میلیون و 
٩00 هزار تن کالا در انبارهای بندر امام انباشت شده اند.بهروز آقایی 
با تاکید براینکه کشتی های که روی آب مانده اند به دلیل مشکل 
اسنادی امکان ورود به بندر را ندارند، ادامه داد: هنوز تبادلات مالی 
بین فروشنده و خریدار کامل نشده و با مشکل اسنادی مواجه اند. 
پس از رفع مشــکل اسنادی به این کشتی ها اعلام ورود به بندر 
می شــود که در حال حاضر به هیچ یک از این 3٧ فروند کشتی 
که حامل کالای اساسی هستند، اعلام ورود به بندر نشده  است.
او گفت: فرض بر این باشــد که همین امروز مشکل اسنادی این 
کالاها و بار برطرف شود، به دلیل اینکه امور پشتیبانی دام نتوانسته 
کالاهای خود یعنی همان 3 میلیون و ٩00 هزار تن را از انبارهای 
بندر امام خارج کند، ظرفیت و انباری برای پذیرش بار کشتی های 
مانده بر روی آب نداریم.آقایی با بیان اینکه وزارت جهاد کشاورزی 
دو زیر مجموعه آن؛ امور پشتیبانی دام و شرکت بازرگانی دولتی باید 
در اقدام سریع کالاهای انباشت در انبار بندر امام را خارج کنند، تاکید 
کرد: بخشــی دیگر از این کالاهاو بار متعلق به بخش خصوصی 
بوده که سیاســت گذاری ورود و خــروج این کالاها هم بر عهده 
جهاد کشــاورزی است. جهاد کشاورزی باید با برنامه ریزی دقیق 
نسبت به واردات کالا و خروج آن از بنادر اقدام کند تا امروز با این 
مشکلات مواجه نشویم.وی افزود: از سوی دیگر تا این 3 میلیون 
و ٩00 هزار تن کالا از انبارهای بندر امام خارج نشوند، از پذیرش 
همزمان انبوه کشــتی که در لنگرگاه مانده اند را نداریم.وی درباره 
مــدت زمان ماندگاری برخی از این کالاها در لنگرگاه و انبارهای 
بندر امام اظهارداشت: برخی از این کشتی ها از مرداد ماه در لنگرگاه 
منتظر ورود به بندر هستند و برخی از کالاها از اردیبهشت ماه در 

انبارهای بندر امام دپو شده اند.

یازدهمین جشنواره »صد دانه یاقوت« 
در 4 نقطه شهر تهران برگزار می شود

ســازمان فرهنگی هنری شــهرداری تهران 
جشنواره »صد دانه یاقوت« را با برنامه های متنوع  
از ٢8 آبان تا 11 آذرماه در فرهنگ سراهای ولا، 

اشراق، خاوران و بهمن برگزار می کند.
به گــزارش پایگاه خبری تحلیلی فرهنــگ و هنر؛ رضا 
دوستعلی دبیر اجرایی یازدهمین جشنواره »صد دانه یاقوت« 
با اعلام این خبر تصریح کرد: یازدهمین جشنواره فرهنگی 
و هنری »صد دانه یاقوت« به منظور بهره مندی خانواده ها 
از برنامه های فرهنگی هنری در فضایی بانشاط، معرفی و 
آشنایی مخاطبان و شهروندان با مزایا و خواص انار، حمایت 
از باغداران و تولیدکنندگان انار، فعال سازی مراکز فرهنگی 
هنری برای حضور حداکثری و مستمر خانواده ها برگزار می 
شــود.وی افزود: این جشنواره در بخش های متنوع شامل 
عرضه انار و مشتقات آن، نمایشــگاه سوغات استان ها و 
صنایع دســتی اقوام، نمایشگاه فرش دستباف، برنامه های 
متنوع فرهنگی هنری به منظور آشنایی شهروندان با میراث 
فرهنگی، تولیدات هنری و صنایع دستی نقاط مختلف ایران 
در چهار فرهنگ سرای ولا، اشراق، خاوران و بهمن تدارک 

دیده شده است.
دوستعلی درباره حضور استان های مختلف در جشنواره انار 
»صد دانه یاقوت« گفت: از ٧ اســتان انارخیز کشور در این 
جشنواره حاضر هستند و محصولاتشان را عرضه می کنند. 
در بخش ســوغات و صنایع دستی هم بیشتر استان های 
کشور حضور دارند و از شهرهای شیراز، یزد، کرمان، زنجان، 
اصفهان، قم و سایر شهرهای ایران که سوغات مشهوری 
دارند، غرفه هایی برپا کرده اند. وی اضافه کرد: در جشنواره 
انار ســراهای مختلفی شامل انار، سوغات و صنایع دستی، 
هنرهای تجســمی، کودک، کتــاب و کتابخوانی، بازی و 
ســرگرمی و... آماده ارائه خدمات به شــهروندان هستند. 
همچنین تعدادی غرفه ســیار برای فروش مواد غذایی نیز 
تدارک دیده شده اســت. دبیر اجرایی یازدهمین جشنواره 
»صد دانه یاقوت« یادآور شد: امکان بازدید گروهی نیز فراهم 
شده و فرهنگسراهای ولا، اشراق، خاوران و بهمن با اجرای 
برنامه های متنوع تفریحی، ورزشی ویژه نوجوانان و جوانان و 
برگزاری لیگ مسابقات از ساعت ٩ صبح تا 12 میزبان دانش 
آموزان مدارس شهر تهران هستند.دوستعلی در پایان ضمن 
اشاره به برگزاری 10 دوره جشنواره، گفت: پیشینه اجرا، این 
جشنواره را به یک برنامه  شاخص و متمایزی تبدیل کرده 
است که همواره با مشارکت خوب تولید و عرضه کنندگان 
انار و محصولات فرهنگی هنری، استقبال شهروندان را به 
همراه داشته است. امسال نیز اهتمام و تلاش مان این است 
تا جشــنواره در فضایی بانشاط، آرام و امن نسبت به عرضه 
محصولات با کیفیت با استانداردهای قابل قبول به مخاطبان، 
اجرا شود.علاقه مندان برای شرکت در یازدهمین جشنواره انار 
صد دانه یاقوت می توانند از 28 آبان تا 11 آذر ماه از ساعت 
٩ تا 21 به فرهنگ سراهای ولا، اشــراق، خاوران و بهمن 
مراجعه کنند. همچنین شماره تماس 183٧ پاسخگوی سوال 

مخاطبان است.

 امروز- لیلا زمانی
 نگاهی به دستاوردها و ظرفیت های بی شمار بخش کشاورزی ایران نشان 
می دهد، رونق این بخش به تنهایی می تواند عمده مشکلات اقتصادی کشور 
را حل کند، به شرطی که دولت مردان حساب ویژه ای روی توسعه این بخش 

باز کنند.
نقش بخش کشاورزی در تأمین امنیت غذایی کشور و صادرات و ارز  آوری این بخش را به یکی 
از مهم ترین حوزه های تولید داخلی بدل می کند. با وجود کشاورزان متعهد و توانمند، اراضی و 
خاک مساعد، شرایط اقلیمی مناسب و ذخایر آبی کافی، می توان از تامین نیاز های داخلی و بخش 
صادرات در حوزه های تولید محصولات زراعی، دامی، گلخانه ای و باغی محصولات کشاورزی 

اطمینان حاصل کرد.
طبق آمار سازمان فائو، ایران در تولید 22 محصول مهم در میان ٧کشور برتر تولیدات کشاورزی 
قرار دارد. ایران رتبه اول تولید پســته، زعفران و زرشــک دنیا را به خود اختصاص داده است. 
ایران همچنین در تولید خرما رتبه دوم و در تولید سیب رتبه چهارم را در اختیار دارد. مهم ترین 
محصولات کشاورزی کشورمان گندم، برنج، غلات، چغندرقند، میوه، آجیل، پنبه و تنباکو است.

اهمیت کشاورزی و صادرات محصولات
حدود ۶٩0 میلیون نفر در سراسر کره زمین از گرسنگی رنج می برند. این آمار نسبت به سال 
گذشته افزایشی 10 میلیونی داشته است. طبق آمار جهانی، حدود ٧50 میلیون تن از جمعیت 
جهانی در معرض ناامنی غذایی هستند. همین امر ما را به عنوان کشوری با پتانسیل های طبیعی 
متعدد مسئول می کند تا با تامین مواد غذایی و صادرات  دربخش کشاورزی نقشی در کمرنگ تر 
کردن این مشکل ایفا کنیم. از سوی دیگر، از آن جایی که بیشتر صادرات ایران بر پایه صادرات 
نفتی بنا شده، می توان با افزایش ظرفیت های صادرات این بخش، نرخ ارزآوری را نیز افزایش 

دهیم.
ظرفیت کشاورزی ایران

ایران دارای مناطق کشــاورزی متنوعی است و الگوهای کشــت گوناگونی را می توان در 
قسمت های مختلف ان پیاده سازی کرد. این محصولات می تواند شامل مواد اولیه فراورده های 
غذایی، دانه های روغنی، حبوبات، گیاهان ریشه ای، سبزیجات و خوراک دام و طیور نیز باشد. از 
این رو، ارزیابی و استفاده از تمام پتانسیل های این مناطق کشاورزی اهمیت فراوانی پیدا می کند. 
با شناســایی توانمندی های هر استان برای تولید محصولات کشاورزی می توان به تولیدات 

کشاورزی پایدار دست یافت و استفاده و حفظ منابع طبیعی را نیز بهینه کرد.
هبود وضعیت کشاورزی ایران

تنوع اقلیمی و آب و هوایی باعث شده تا ایران زیرساخت قوی برای گسترش بخش کشاورزی 
در اختیار داشته باشد. همین امر باعث شده تا کشورمان به کارآمدترین تولیدکننده محصولات 
کشــاورزی در خاورمیانه بدل شــود. با این وجود، بهبود شرایط تولید و صادرات محصولات 
کشاورزی از طریق اقداماتی از جمله مواردی که در ادامه به آن ها اشاره می کنیم نیز امکان پذیر 

می شود:
- اســتمرار خودکفایی گندم، افزایش تولید دانه های روغنــی، چغندرقند، پنبه، تامین بذور 

محصولات کشاورزی از داخل
- تأمین به موقع نهاده های تولید

- بهبود فضای کسب وکار
- حذف بروکراسی در صدور مجوزها

- ایجاد فضای صادرات برای تولید کنندگان
- حمایت های همه جانبه بانکی

- ارائه الگوی کشت مناسب
- رعایت قانون خرید تضمینی

- استفاده بهینه از ظرفیت تشکل های کشاورزی
- افزایش ظرفیت بخش کشاورزی

- موانع سد راه کشاورزی ایران
بخش کشاورزی برای رسیدن به خودکفایی همه جانبه، با چالش های گوناگونی روبه روست. 
با وجود تحریم های فراوانی که بر ایران اعمال شده، بخش کشاورزی ایران توانسته تا عملکرد 
خوبی داشته باشــد و چندان تحت تاثیر عواقب این تحریم ها قرار نگیرد. با این حال، موانع و 
مشــکلاتی بر سر راه بخش کشاورزی ایران قرار دارد. برخی از این موانع به شرایط اقلیمی و 
طبیعی مناطق باز می گردد و برخی دیگر از آن ها به سیستم کشاورزی مربوط می شود. از جمله 
این رخدادهای اقلیمی می توان به هجوم گسترده آفات اشاره کرد. افزایش دما و بارش در برخی 
مناطق صحرایی منجر به افزایش رطوبت خاک و پوشش گیاهی می شود. این امر می تواند شرایط 
را برای تکثیر، رشد و مهاجرت آفاتی چون ملخ های صحرایی فراهم کند. از عمده مشکلات و 

موانع صنعت کشاورزی می توان به این موارد اشاره کرد:

- عدم پراکندگی یکسان بارش ها
- سرمازدگی

- پایین بودن سطح اراضی کشاورزی
- روش های آبیاری سنتی

- کمبود منابع آبی و سفره های زیرزمینی
- کمبود اعتبارات

- ظرفیت اشتغال پایین
- هجوم آفات

- روش های سنتی کشاورزی
- سایه جنگ اوکراین بر کشاورزی دنیا ادامه دارد

فائو در جدیدترین گزارش خود چشم انداز نه چندان مثبتی را برای تولید غلات دنیا در سال آینده 
میلادی ترسیم کرده است که نشان می دهد سایه جنگ اوکراین بر کشاورزی دنیا همچنان تداوم 
خواهد داشت.سازمان جهانی خواروبار و کشاورزی ملل متحد )فائو( در گزارش چشم انداز غذایی 
جهان پیش بینی کرده است تولید گندم جهان در سال 2023 به ٧83/8 میلیون تن برسد. فائو 
انتظار دارد تولید گندم جهان در این سال 0/۶ درصد افزایش یابد. در سال گذشته تولید گندم در 

جهان به ٧٧٩٫3 میلیون تن رسیده بود.
با وجود رشــد 0/۶ درصدی تولید گندم جهان پیش بینی شده است تجارت جهانی گندم در 
این سال یک درصد کاهش یابد و به 1٩3/٧ میلیون تن برسد. اختلال در مسیرهای تجاری 
به دلیل جنگ اوکراین، کاهش تقاضای برخی کشورها به دلیل افزایش تولید داخل و اعمال 
محدودیت های صادراتی از سوی کشورهایی مثل هند از جمله عوامل افت تجارت گندم جهان 
در سال 2023 خواهد بود.ذخایر گندم جهان نیز که در سال قبل از آن 2٩3/٧ میلیون تن اعلام 
شده بود در سال 2023 با رشد 2 درصدی مواجه خواهد شد و به 2٩٩/۶ میلیون تن خواهد رسید.
با وجود رشد تولید گندم، تولید برنج دنیا در سال 2023 با کاهش 2/4 درصدی مواجه می شود 
و از 525/1 میلیون تن در ســال قبل از آن به 512/۶ میلیون تن در این ســال خواهد رسید. 
خشکسالی و افزایش هزینه های تولید از جمله دلایلی هستند که تولید برنج را طی این سال و 

برای نخستین بار طی سه سال گذشته کاهش می دهند.
با کاهش تولید، برنج کمتری نیز در بازار جهانی عرضه خواهد شد و تجارت این محصول با افت 
1/۶ درصدی نسبت به سال 2022 به 52/٩ میلیون تن خواهد رسید. قیمت جهانی برنج طی 

یک سال گذشته 12/1درصد رشد داشته است.
کل ذخایر برنج دنیا در سال 2022 برابر با 1٩۶.٩ میلیون تن بوده و انتظار می رود این رقم با 
افت 1.8 درصدی در سال 2023 به 1٩3.4 میلیون تن برسد.بر اساس پیش بینی فائو تولید سایر 
غلات در سال 2023 با افت 2.8 درصدی مواجه خواهد شد و از 150٩ میلیون تن در سال قبل 
از آن به 14۶٧ میلیون تن در این سال خواهد رسید. تجارت جهانی سایر غلات نیز 3.4 درصد 

کاهش می یابد و به 222.3 میلیون تن می رسد.
دانه های روغنی وضعیت بهتری در سال 2023 خواهند داشت و پیش بینی شده است تولید این 
محصولات در سال 2023 با رشد ٧ درصدی نسبت به سال قبل مواجه شود و به 255.4 میلیون 
تن برسد که بالاترین رقم تولید سالانه این محصولات طی سال های گذشته خواهد بود.تجارت 
دانه های روغنی طی ســال 2023 نیز 8.5 درصد افزایش خواهد یافت و به 13۶.3 میلیون تن 
خواهد رســید.فائو همچنین پیش بینی کرده است تولید شکر در دنیا طی سال 2023 با رشد 
2.۶ درصدی نســبت به سال 2022 مواجه شود و به 1٧٩.۶ میلیون تن برسد. تولید شکر دنیا 
در سال قبل از آن به 1٧5.1 میلیون تن رسیده بود.تجارت جهانی این محصول نیز 1.8 درصد 
افزایش خواهد یافت و به ۶1.2 میلیون تن می رسد. بر همین اساس ذخایر جهانی شکر با رشد 

4.۶ درصدی مواجه خواهد شد و به 108.5 میلیون تن خواهد رسید.
کشاورزی ایران ؛ از رشد دو رقمی تولید گندم و برنج تا افزایش صادرات لبنیات

فائو در گزارشی از جزئیات تولیدات کشاورزی ایران در سال زراعی 2022 از رشد 25 درصدی 
تولید گندم ایران در این سال خبر داد و کل تولید غلات ایران در این سال را 1٩.5 میلیون تن 

اعلام کرد.
سازمان جهانی خواروبار و کشاورزی ملل متحد )فائو( در جدیدترین گزارش خود موسوم به 
چشم انداز غذایی جهان تولید غلات ایران در سال زراعی 2022 را 1٩.5 میلیون تن برآورد کرد. 
تولید غلات ایران در این سال با رشد 1۶ درصدی نسبت به سال قبل مواجه شده است. فائو در 
سال زراعی 2021 تولید غلات ایران را 1۶.8 میلیون تن برآورد کرده بود. به دنبال افزایش تولید 
داخلی غلات در ایران واردات این محصول کاهش یافته و کل واردات غلات ایران در ســال 
2022 بالغ بر 18.3 میلیون تن محاسبه شده که این رقم نسبت به سال قبل 15 درصد کاهش 
داشته است.فائو کل ذخایر غلات ایران در پایان سال 2022 را نیز 12.٧ میلیون تن برآورد کرده 
اســت. بر اساس انتظار فائو ذخایر غلات ایران در این سال با رشد 23 درصدی نسبت به رقم 
10.3 میلیون تنی سال قبل مواجه می شود. از کل ذخایر 12.٧ میلیون تنی غلات ایران در سال 

2022 بالغ بر 8.5 میلیون تن از این رقم مربوط به ذخایر گندم برآورد شده است. ذخایر گندم ایران 
در سال قبل ۶.4 درصد اعلام شده بود.

رشد ٢۵ درصدی تولید گندم ایران در سال زراعی ٢٠٢٢
این گزارش تولید گندم ایران در سال زراعی 2022 را 13 میلیون تن برآورد کرده است که نسبت 
به سال قبل رشد قابل توجه 25 درصدی داشته است. ایران در سال پیش به دلیل خشکسالی 

10.4 میلیون تن گندم تولید کرده بود.
بر این اساس، واردات گندم ایران نیز طی امسال 3٧ درصد کاهش داشته و در حالی که ایران 
سال پیش ٧.٩ میلیون تن گندم وارد کرده بود امسال این رقم به 5 میلیون تن کاهش یافته است.
این نهاد بین المللی همچنین تولید ذرت ایران در سال زراعی 2022 را 1.3 میلیون تن و تولید 
جو ایران را 3 میلیون تن برآورد کرده که تغییری نسبت به سال قبل نداشته است. تولید دانه های 

روغنی نیز بدون تغییر نسبت به سال قبل در سطح 0.٩ میلیون تن باقی مانده است.
تولید برنج ایران ٣٠٠ هزار تن رشد کرد

بر اساس گزارش این نهاد بین المللی تولید برنج ایران در سال زراعی 2022 نسبت به سال 
قبل 300 هزار تن معادل 15 درصد افزایش یافته و از 2 میلیون تن در سال قبل به 2.3 میلیون 
تن طی سال زراعی 2022 رسیده است.با وجود افزایش تولید داخل، برای پاسخگویی به تقاضا 
واردات برنج نیز در این سال 12 درصد رشد داشته و به 1.8 میلیون تن رسیده است. در سال قبل 

1.۶ میلیون تن برنج وارد کشور شده بود.
تولید بیش از ٣ میلیون تن گوشت در ایران طی یک سال

برآوردهای فائو از تولید و تجارت گوشت و شیر ایران در سال زراعی 2022 نشان می دهد حدف 
ارز 4200 تومانی در این سال تاثیر منفی در این بخش از اقتصاد ایران نداشته و حتی تولید گوشت 
قرمز و شیر ایران رشد داشته است.درحالی که طی سال قبل تولید شیر ایران 8.531 میلیون تن 
اعلام شده بود این رقم در سال زراعی 2022 و با وجود حذف ارز 4200 تومانی 0.5 درصد رشد 
کرده و به 8.5٧٧ میلیون تن رسیده است. واردات لبنیات ایران در این سال نسبت به سال قبل 

3 درصد کاهش داشته و به 100 هزار تن رسیده است.
صادرات لبنیات ایران در ســال زراعی 2022 با رشد قابل توجه 14 درصدی مواجه شده و از 
1.22میلیون تن در سال قبل به 1.3٩4 میلیون تن طی این سال افزایش یافته است.تولید گوشت 
قرمز نیز از حذف ارز 4200 تاثیر منفی نپذیرفته و طی سال 2022 با افزایش مواجه شده است. 
تولید گوشت گوساله 3 درصد رشد کرده و به 5۶8 هزار تن رسیده است. تولید گوشت گوسفند نیز 
با رشد 1 درصدی به 344 هزار تن رسیده است.اما تولید گوشت مرغ با افت 3 درصدی نسبت به 
سال 2021 مواجه شده و به 2.10٧ میلیون تن کاهش یافته است. در سال قبل 2.183 میلیون 

تن گوشت مرغ در کشور تولید شده بود.
سبقت معنادار رشد تولید و خرید گندم ایران از میانگین جهانی

شرکت بازرگانی دولتی ایران اعلام کرد: میزان تولید گندم در جهان در سال زراعی جدید با 
حدود یک درصد افزایش نسبت به سال زراعی قبل به ٧٩2 میلیون تن خواهد رسید و انتظار 
می رود، خرید تضمینی این محصول راهبردی در کشورمان نیز با اجرای طرح های تشویقی، به 

مراتب بیشتر از میانگین جهانی افزایش خواهد داشت.
 شورای جهانی غلات گزارش داده که تولید گندم در جهان که در سال زراعی گذشته، ٧82 
میلیون تن بود و پیش بینی شده که در سال زراعی جدید با 10 میلیون تن افزایش به ٧٩2 میلیون 
تن برســد و بر همین اساس، میزان موجودی ذخایر این محصول راهبردی نیز ٧ میلیون تن 
افزایش یابد.بر اساس این گزارش، رشد حدود ۶0 درصدی خرید تضمینی گندم در کشورمان که 
در سال 1401 نسبت به سال 1400 اتفاق افتاد، نتیجه اجرای آزمایشی برنامه کشت توافقی توسط 
وزارت جهاد کشاورزی در چند استان، در کنار ایجاد سازوکارهای حمایتی و افزایش نرخ خرید 
تضمینی این محصول از کشاورزان بود. پیش بینی می شود، تداوم اجرای سراسری طرح کشت 
توافقی که در قالب آن، کشاورزان پیش از آغاز فصل زراعی، نهاده های مورد نیاز کشاورزی خود را 
از دولت دریافت می کنند و پس از کشت، تولید و فروش محصول، نسبت به پرداخت هزینه های 
خود اقدام می کنند، در کنار افزایش نرخ خرید تضمینی گندم از کشاورزان، بر تداوم روند رشد 
تأثیرگذار باشد. گفتنی است، میزان تولید و خرید تضمینی گندم در سال آینده، متأثر از عوامل 
دیگری از جمله شرایط آب و هوایی کشور و میزان بارندگی است که امید می رود با بارش های 
خوب در ماه های آتی و تداوم آن در ابتدای سال آینده، افزایش تولید محصول راهبردی گندم 

در کشورمان محقق شود.
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سبقت کشاورزی از صنعت؟
خبراخبار کوتاه 
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 هیچ کس حق ندارد خودسرانه 
و به خیال خود دست به مجازات بزند

 بسته حمایتی دولت 
از بورس کارایی ندارد

رهبر انقلاب با اشاره به مشکل آب استان اصفهان تاکید کردند: مسئله ی آب 
اصفهان مسئله ی مهمّی است. بنده هم دنبال این قضیّه بوده ام. دوستان متعدّدی 
نامه نوشتند، ما هم ارجاع کردیم،  دنبال گیری کردیم. اخیراً هم من دنبال گیری 
کردم. الحمدلله مشغولند، یعنی کارهای خوبی دارد انجام می گیرد؛ پنج شش اقدام. 
حالا مثلًا ممکن است گفته بشود که بعضی از این ها بلندمدّت است، خب باشد، 
بالاخره دارد کار انجام می گیرد، دارد پیش می رود و ان شــاءالله حل خواهد شد. 
آیت الله خامنه ای صبح دیروز در دیدار صدها نفر از مردم اصفهان، اصفهان را شهرِ 

تحسین برانگیز علم و ایمان و هنر و جهاد خواندند و با اشاره به...

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: بسته هایی که مسئولین سازمان 
بورس در راستای حمایت از سهامداران تدوین می کنند با روح بازار سرمایه در تضاد 
است.محسن زنگنه با اشاره به تدوین بسته حمایتی دولت از بورس و نارضایتی 
سهامداران از اینگونه سیاست گذاری ها، بیان کرد: بنده دیدگاهم را در قبال تدوین 
این بســته های حمایتی به وزیر اقتصاد مطرح کردم.وی افزود: بسته هایی که 
مسئولین سازمان بورس در راستای حمایت از سهامداران تدوین می کنند با روح 
بازار ســرمایه در تضاد است.وی با بیان اینکه بازار سرمایه و بورس به اصطلاح 

دماسنجی برای وضعیت اقتصادی برشمرده می شود، بیان کرد: این...

»بهارستان«  جاخالی داد  

 مردم پول بنز را می دهند
 تیبا می خرند

 900 هزار واحد خالی در کشور
 متعلق به بانک هاست 

مجلس مساله دانشجویان ممنوع الورود را پیگیری نمی کند 

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس

سبقت کشاورزی 
از صنعت؟
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 پرداخت وام خرد 
متوقف شد!

 تاخیر وزارت نفت 
در تامین قیر راه های کشور 

بانکها: وام نمی دهیم چون تابع دستور بانک مرکزی هستیم

وش حل مشکلات اقتصادی کشور گزارش می دهد وز« از ر  »امر

شکایت قضایی انجمن واردکنندگان خودرو از وزیر صمتشکایت قضایی انجمن واردکنندگان خودرو از وزیر صمت

 بورس  بورس فیلم سینمایی استفیلم سینمایی است

 آب فـدای غذا! 
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بی توجهی برنامه های کشت به بحران خشکسالی

اقتصاد ایران در حــال حاضر از جهات مختلفی دچار 
بحران اســت. تورم حــدود پنجاه درصدی، کســری 
تراز عملیاتی در بودجه 1400، شــدت گرفتن بیکاری، 
درجا زدن تولید ناخالص داخلی در ده ســال اخیر، بقای 
تحریم ها، خطر شیوع مجدد کرونا، دشواری راه اندازی 
و تداوم کســب و کار، افزایش ضریب جینی و شــدت 
گرفتن شکاف طبقاتی، منفی شدن نرخ خالص تشکیل 
سرمایه، تداوم خروج سرمایه از کشور، بحران کم آبی و 
فقدان امنیت در تامین نهاده های کشاورزی و مهمتر از 
تمام اینها، کاهش چشمگیر سرمایه اجتماعی همگی 
بیانگر پیچیدگی ها و دشواری های وضع موجود اقتصاد 
کشور هســتند. البته تمامی این موارد را نباید صرفاً به 
دولت یازدهم و دوازدهم نسبت داد.مقام معظم رهبری 
به این مهم در بیانیه گام دوم اشاره فرموده اند: »جوانان 
عزیز در سراسر کشور بدانند که همه  راه حل ها در داخل 

کشور است. 

والت دیزنی، موسس بزرگ ترین پارک های کودکان در 
دنیا معتقد است موفقیت و ایجاد کار با کنار گذاشتن حرف 
و دست به کار شدن شروع می شود؛ با شعار دادن و نشستن 
و بیکاری، کسی به جایی نمی رسد. هرچه در گفته های 
مرتبط با کارآفرینی، توســط چهره هــای بزرگ جهان 
کندوکاو کنیم، به نقطه اشتراک های بیشتری پی می بریم. 
به همان ضرب المثل قدیمی ایرانی می رسیم که می گوید: 
»دوصد گفته چون نیم کردار نیست.«کار، کارگر، کارمند، 
کارورزی، بیکاری، کارخانه، کارگاه، کارآفرینی و کلمات 
مشــابه، در یک حوزه معنا پیدا می کنند؛ هرچند در این 
حوزه باید به مدیریت، نوآفرینی، سرمایه، سرمایه گذار، ابزار، 
ایده و بسیاری نکات دیگر با دقت فکر کرد که اگر فکر 
نکنیم، دچار وضعیتی می شویم که هم اکنون در آن به سر 
می بریم.در سال 138۶، شورای عالی انقلاب فرهنگی، با 
مصوبه ای روز سوم اردیبهشت، روز تولد شیخ بهایی را در 

تقویم کشورمان به ...

اصلاح شیوه حکمرانی اقتصادی

قدر کارآفرین را بدانیم

 سرمقاله امروز

یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان

 ناصر بزرگمهر
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ادامه در صفحه ٣

   اسفندیاری دبیر اندیشکده تدبیر آب ایران: تامین امنیت آبی را اولویت کشور و ارجح بر امنیت غذایی کشور است. متاسفانه منابع آبی کشور
 در وضعیت خوبی قرار ندارند. در این شرایط حتی اگر به عده ای پول بدهیم که کشاورزی نکنند، هم منطقی بوده و توجیه اقتصادی دارد


